Formi.

Iud. 16.

Psal. 108.
Habac. 8.

Esth. 7.

Matth. 25.

Num. 16.

Exod. 15.

Conclusio?

Ecl. 10.

Prov. 6.
Formicæ
industria ac
solertia.

Formicæ, ut sapiens ait, in æstate, dum cætera animalcula per agros cantillant ac minurizant futuræ memores hyemis, tritici ac ceruos oberrant, frumenti grana assiduo labore & indefessa industria in horrea conuehant, ut, dum brumale tempus aduenerit, deposito gaudere possint, ac partis frui. Vnico scilicet brumalis austeritatis inclementiæq; metu vernas & æstiuas delicias contemnunt, & in futurum prospiciunt. Digna profecto laudibus in paruo hoc animalculo industria, & cata solertia! Has ut imitemur & eorum diligentiam noteamus, suadet idem Sapiens, *Vade ad formicam piger.* Docere vult, esse nobis, qui non nisi exigua quædam insecta sumus, interea dum læta vitæ huius æstas vernat & ceteri hominum, iocis, ludis, tripudiis & ineptiis, variisq; nugis tempus impendunt, diligentem rerum omnium provisionem faciendam, virtutes inquam, merita, bonaque opera coaceruanda, ut iis, dum alterius vitæ bruma aduenerit, & inopia extrema laboramus, fruamur. Quam tristis autem hyems hæc futura est! Tunc scilicet terra præ siccitate exarescet, aer obscurabitur, diuinaq; iustitia omnia deuastabit, herbe tabescent, flores emarcescent, arbores emorientur, omniaq; diabolica quadam peruicacia, duritiæq; inaudita congelascent. An non igitur hyemis huius intemperies & inclementia, rerum omnium obliuionem, voluptatû deliciarumq; contemptum, gaudiorum deniq; abnegationem inducat? An non vel minima eiusdem apprehensio tantum in animabus nostris poterit, ut nunquam amplius nostris Deum omnipotentem flagitiis ad iracundiam provocemus? Ioab princeps militiæ regis Dauid, audito Absalomum è quercu pendere, decem argenti scilos, & balheum daturum se nuntio spondit, suspendentem telo traiceret, at miles, ille minime miles, sed ad omnem clementiam edoctus, mox subintravit, *Si appenderes in manibus meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam in filium regis.* Hoc ipsum te respondere velim, Christiane miles sub Iesu Christi signis qui meres, cum te infernalis ille Ioab, dæmon scilicet, ad cædem, id est, peccatum & scelus, impellit, suadetq; ut principem illum cœli ac terræ de-

2. Reg. 18.

nno crucifigas, inque facti mercedem daturum se pollicetur delicias quasdam transitorias, ac diuitias temporales. Tum inquam respondere te velim, Si vniuersum mihi mundum cum omnibus eiusdem diuitiis traderes, Satan, numquam vel vnum peccatum mortale committerem. Quid? mene aduersus Deum insurgere? Creatorem ad iracundiam concitare? iudicem deniq; meum pro-uocare? mille licet mundos offerres, numquam huc me adduxeris. Eia Christiane, hoc cogita. Iudicium hoc mente volue, terribilem hanc & horrendam diem præ oculis habere, à qua vel vniuersa tua salus, aut è contraherit ac ruina dependet. Quod si feceris, certissime futurum confido, numquam ut amplius, præcunte hic mihi Salomone, Deum sis offensurus.

Tunc obsecro, mei, o lûdex æquissime, sed simul etiam seuerissime, miserere, tunc à dextris cum numero iustorum constitue, sententiã pro me pronuntia, colloca me cum benedictis, ne cum impiis maledicat, tuæ paternæ me benignitate atque amore complectere. Suscipe me tum sub vmbra alarum tuarum, extende dextram ad protegendum, ne forte gloriæntur inimici mei, & dicant, *Præualemus aduersus eum.* Oculos, quæso, in die illa obnubila, ne malignorum illorum spirituum, teterrimorum inquam spectrorû aspectû perterrear, sed gratiæ tuæ radiis & Angelorum circumquaque astantium, & ad adiuuandum me emissorum, splendore illos potius præstinguas: & gratiam concedas, ut horum semper meminisse queam: & quoniã iter hoc necessario mihi peragendum est, discrimina in illo occurrentia, periculaq; quæ post corporis huius egressum subire me forsitan oportebit, præuideam ac præcogitem. Ut cum omnia præuidero, percepero, prægustaro, suauem illam cum electis sententiã audire mereat, *Venite benedicti Patris mei, posside et paratum vobis regnum à constitutione mædi;* quæ demum summa quam quis optare queat beatitudo, & ad quam omnes nos deducere dignetur, Pater & Filius, & S. sanctus,

Amen.

DE